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"2 Petersburga dnia  8. Marca.
Opisanie obchodu pogrzebowego ś.p. Nayiaśnieyszego

STANISŁAWA AUGUSTA K róla Pol/kiego.
D nia 13. Lutego ciało ś. p. Króla otworzone i 

Zabalsamowane zoltało, a ſerce i wnętrzności w na
czyniach złożone. Potym wyftawione było ciało tym 
czasem prywatnie w pokoiu sypialnym, przybrane w 
m undur woylitowy i ordery P oljkie , dopóki potrze
bne do obchodu pogrzebowego Lożko parady i 
Cnjiriun doloris ukończone nie zoiłały. — D nia 14.
J X Rojtochi Metropolita Kulki Ritus grccco-unili miał 
modlitwy i naboźeńftwo przy ciele, a Ducliowjeń- 
itwo śpiewało Psałterz.— W  czalie takowego dzie
więciodniowego nabożeńltwa Komnuſſya żałobna u- 
kaz em N. Imperatora wyznaczona, wygotowała w I 
pokoiu okazałym Tron i na nim łóżko parady z la
my srebrney. Przy gradusach tronu Halo pięć tabo
retów  z takieyże materyi, na których pięć orderow 
rozłożonych było. Pod baldachimem tronu zawie
szony był herb orła białego z ciołkiem na pierfiach, 
nad łóżkiem po wyżey wezgłowia wyhaftowana na axa- 
miciekarmazynowym cyfra Królewlką, z prawey łtrony 
Tronu Itał Itolik z koroną złotą i ołtarz do odpra
wiania nabożeńltwa. D nia 22. o godzinie 2. z po
łudnia przeniełione łożko parady z paludamehtem 
do pokoiu ſypialnego, i na nie ciało ś. p. Króla przez 
osoby dworu jego ziózone O godz: Ą. zaciągnęła war
ta hib-gwardyi konney do pałacu Marmurowego na 
pokoie żałobne i 4- izyiwacliow Itawiono przy T ro 
n ie , gdzie JX. zencewicz Arcy-Bilkup- Mohylo-
w jk iziicznymDin.howieńftwem byl iuż przytomnym.
0  godz: 5. za przybyciem do teyże fali Im peratora, 
W . Xcia K orjiantego, Xcia dr. Conde z  Xciem 
d  Engiiien i pierwszy d i urzędników tegoż Monarchy, 
otworzony zoſtał pokoy sypialny Króla. Siedmna- 
ście osób dworu Królewlkiego nioſło na łó żku  pa
rady cioto zeszłego Króla i Pana ſwego, z których 
5. osób nioſło przodem koniec Paludamentu. Skoro 
to łożko na Tronie pod baldachimem poltaw iono, 
osoby dworu Królewlkiego prócz 2ch Szambelanow
1 2ch Pułkowników Adjutantow na bok ultąpiły; 2ch 
officerow gwardyi pieszey ftaneło z fzpontonami kre
pą czarną okrytemi przy Królu pod baldachimem.—- 
Xże K urakin  Podkanclerzy Imperii, podałIm perato
rowi koronę ze Itolika, M onarcha ten uczyniwszy 
pokłon ciału zeszłego Króla, zbiizył hę do Tronu.— 
Dwóch Szambelanow Rojſyijkich  podniofio głowę 
Króla z wezgłowia, a Im perator raczył włożyć.ręką 
swą koronę na głowę K rólew lką.— JX. Arcy-Bilkup
d.;rjirzrncewicz podał wodę świeconą Im peratorowi, 
którą tenże Monarcha Ikropii ciało zmarłego. Po 
pim W . Xże K o /jta n iy , to z Ikra pi a nie dopełnił, da- 
,-y A ze de Conde , a naoltatek Xze d'E/iguien. "W. 
.Xze Alescander dla ſłabości zdrowia w ten dzień nie- 
znaydował hę. Po tey ceremonii śpiewano Psalmy 
funeralne, po których Im perator oddalił Iie , po
przedzony przez JX. Arcy-Bilkup a M ohy IowJkiego, 
przez Duchowieriitwo przytomne, i odprowadzony 
od osób .dworu Królewlkiego do ſamey karety.— 2eh 
Szambelanow, 2ch Kamerpaziow i 4ch Paziów Ros- 
*yijkich trzymać zaczęło codziennie dyżur przy ciele 
K róla, wraz z osobami dworu Królewlkiego.— Hra
bia Golowkin urządzał cały ten obchod pogrzebo 
^-y 4ry godziny zrana od 10. do 2giey, tudzież od 
4* do 8- po południu, były wolne do odwiedzania w 
tey fali ciała ś. p. Króla.

To odwiedzanie trwało przez dnie 23. 24. 25. 
i  26. Lutego. —  Na dniu 26. o godz: 5. po południu 
przełożone ciało Króla przez ſame osoby dworu jego 
z łozka parady do trumny wraz z paludamentem i ko
roną na głowie, dia prze ni ehe nia onegoż do Cafirum  
doloris. N. Im perator przyjechawszy W ekwipażu pa
radnym o godz: 6. Wraz z W W . Xiąż etami A lcxan- 
drem i honjtant.y-nem  ſynami ſw em i, tudzież zX ią- 
zętami dc Conde i etEnguien ; przyięty był na pier
wszych -schodach od całego Duchowieńltwa z krzy- 
2em' ia^° tez os-ób dworu Królewlkiego i zapro
wadzony do Cąjtruni doloris, dokąd ciało K róla 
było przenoszone.

Miftrz ceremonij zaczynał paradę. Kawalero- 
w+e Gtey klaſſy nieśli chorągiew , z herbem Króle- 
‘̂ iKim, daley rożnych klals kawalerowie nieśli or- 
*evy. i.pali>dam«xu do nakryci* truoiuy. Xż§ &ura?,

kin  Podkanclerzy nlolł koronę K rólewlką, potym " 
ſzło Duchowieriitwo śpiewaiąc, a za nim Kawale 
rowie 5tey klaſſy nieśli ciało Króla w trum nie, k tó 
re poltawiono w Cajtrum  doloris na katafalku. Du- 
chowieńltwo otoczyło trum nę, przy którey 4cli ofh- 
cerow z fzpontonami żałobnem i, tudzież g. gwardi- 
ftow w srebrne zbroie przybranych naw alcie ftalo.

Po (kończonych modlitwach ſuneralnych, oka
dzeniu i [kropieniu wodą święcona ciała Królewlkie
go, Im perator i W W . Xiążeta oddalili hę w teyże 
iamey aſſyſtencyi, iak he wyżey rzekło, odprowa
dzeni do lamey karety. — Kataſalek Itawioi.y był mię
dzy 4. filarami pod baldachimem atlasowym fioleto
wym z frę^lami złotemi, z wſzyltkich ftron na ścia
nach czarnym kirem pokrytych i krepą białą z fre- 
zlami złotemi garnirowanych, przybite herby Ciołka 
z Koroną. — Geniusze gipsowe przy filarach katafal
ku trzymały tarcze z cyframi Królewlkiemi z koro
ną na wierzchu.— Ciało w trumnie okryte drugim 
paludamentem t.ak, iź twarz i głowa Króla w  koro
nie złotey widzianą być mogła. — Dwóch Kawale
rów Rojſyijkich  ieden z d rug iey klaſſy . drugi z  trze- 
ciey klMfy miewali dyżur przy tymże Cajtrum  dolo
ris.— Od tegoż dnia nakazana i ogłoszona żałoba 
dworlka na 41'y tygodnie. Po obrządku takowym 
kontynuował lię ceremoniał ten w Cafirum doloris 
aź do dnia 5. Marca do godziny 3. zrana, przez któ
ry to czas odprawiały he codziennie modlitwy i 
Msze SS. przy ciele Króla. f— PoMowie dworow 
zagranicznych odwiedzali w Cajtrum doloris ciało 
K róla, iako też osoby kraiowe jńerwszey dyftynkcyi 
i różnych klals, płci, i Itauow.

D nia 5. Marca iako dnia wyznaczonego' tło prze- 
wiefiema ciała ś. p. Króla do Kościoła Katolickiego, 
KawalerowieR offyiſcy  czterech pierwszych klals przy
brani w żałobę z pleurefſami, w płaszcze czarnevz 
długiemi ogonami, i w kapelusze dnze okrngle zIdfe; 
wieszoną krepą czarną, zaczęli zieżdząć %  ^  
dzień do pałacu Marmurowego o godz: 3* zrana.
W  mieysęu oznaczonym przy pałacu zgromadzone** 
zoſtały wſzyłtkie osoby, poiazdy i konie wlerzcho 
we do tego konwoiu żałobnego fhiżyć maiące, i te 
rozwijały iie w rriarszil powolnym przez ulicę w po- 
śrzod woylka do 13.000. w paradzie z dwóch itron 
ulic, aż do samego Kościoła uszykowanego porząd
kiem naftepuiącym :

Pierwszy przedział zaczynał ſzwadron gwardyi 
konney w zbroi srebrney, daley Miltrz ceremonii kon
no 8- klaſſy i część dworu Imperatórłkiego, po tym 
5. koni powodnych prowadzonych było w krepach 
czarnych z herbami orła białego z ciołkiem , daley 
trzy karety kirem powleczone 6cio-konne z herbami, 
przy każdey karecie 2ch lokaiow. Furyer Królewlki 
konno, w<śwłetney sukni bogato ubrany. 2cli Poſly- 
lionow konno w liberyi Królewlkiey. Kareta para
dna Królewlką 8-konna. — 2ch Paziów Królewlkicli 
w galowych sukniach, hedzieli na przyprawnych 
reſiorach twarzą do karety z dwóch ftron kozła. — 
Przy karecie 4ch Hayduków pieszo, tudzież dwócli 
Kamemaziow konno bogato ubranych, oraz Koniu
szy i Podkoniuszy Królewscy w swych mundurach 
woylkowych jechali przy karecie.

Drugi przedział zaczynał Kamerfuryer Impera- 
torſki konno, daley liberya, kamerdynerowie i pa
ziowie Impeiatorscy parami.

'1'rzeci przedział zaczynał Mifirz ceremonii kon
no 8. klaſſy, 2ch Marszalków pieszo 8* klaſſy, tręba
cze, pałkier, daley widzieć lię dala chorągiew ża
łobna z herbem Królewlkim. Rycerz żałobny piesza 
z pałaszem spuszczonym. Koń żałobny kapą okryty 
aż do ziemi z herbam i, prowadzony przez dwóch 
Masztalerzy. W ielka chorągiew świetna z herbami 
Królewlkiemi, nieſiona przez osoby 6tey klaſſy w 
aſſyſtencyi 2cli ſztabs-oſhcerow przybranych w mun
dury bez żałoby. Rycerz świetny w złotey zbroi nil 
koniu bogato przybranym, prowadzonym przez 2ch 
Masztalerzy w liberyi.—• Kori powodny bogato przy
brany prowadzony przez 2ch Masztalerzy pieszych w 
liberyi paradney, ach Innych pieszych Masztalerzy 
unofili długie końce dywdyka u tegoż konia wiszą
ce. — Osoby 6tey kląłby niolly herby Króiewlkie.

Czwarty przedział zaczynał Mifirz Ceremonii
kootto ? Gtey kiajſyp- ach Marszałków piesko ^ ^tey

klaſſy. — Osoby i  4 tey klaſſy pieszo param i p Ó «  

dlu g  rangi.
P iąty  przedział zaczynał ſzwadron gwardyi kon

ney w zbroi srebrney; dwóch M rltizow ceremonii 
konno z  gięy klajſy. 2ch Marszalków pieszo z 5tey 
klafly. 2ch Heroldow konno z 5. klaſſy. Późniey 
niefione 5- orderow i korona Królewlką w tymż« 
ſamym porządku , w iakim też regalia z  łóżka  para
dy do Cajtrum doloris przeniefione były.

Szóſty przedział zaczynał M ifhz ceremonii kon
no z 6tey klaſſy. 2ch Marszałków pieszo z 6tey klafly. 
Muzykanzi dętych inltrumentow. — Grono Ducho- 
wieńitwa Katolickiego , a za nim JX. Siejirzencewicz 
Arcy-Bilkup Mobyl: JX. Rojlocki Metropolita K ij o* 
wlki Ritus Grceco-Uniti; JX. Degirac Bilkup dc Ren- 
nos, i wielu innych Prałatów , oraz K anoników .—. 
Ducłiowieńltwo otoczone było 30. Kadetami pieszo 
z pochodniami idącem i.— Spowiednik Królewlki e 
dwoma aſlyftentami duchownemu — Karawan żało
bny z trum ną i baldachimem Królewlkim , zaprzę
żony w 8* koni okrytych w czarne kapy z herbami, przy 
każdym koniu Masztalerz.—.Przy trumnie Kawale
rowie ^tey klaſſy, równie iako i przy podporach w- 
trzymiiiącyćh baldachim i po dwóch officerow od 
gwardyi konney w srebrnych zbroiacli, z kaźdey 
itrony karawanu- Daley osoby 2giey i 3c^-yklaſſy.-—- 
JP. Mn iszech, Xźe M ichał Lubomir Jk i, Xże Franci
szek Sapieha , W alicki kawaler orderow Połikich , 
Raczyrijki Kommendór M ałtańlki, Chreptowicz ka
waler M altańlki, i osoby dworu K rołewſluego.

Siódmy przedział zaczynałMiftrz ceremonii4tey 
klaſſy konno. 2ch Marszałków Ąt&y klaJJy yieszo , 
Osoby J2.ch pierwszych klals parami. N a  koiu a szeui 
IzYtadion gwardyi konney w zbroiacli srebrnych.

Wſzyscy Marszalkowie pieszo idący, przybrani 
byli w  płaszcze czarne i w kapelusze okrągłe z kre
pą, i szli z Jaſką w ręku, krepą białą z czarnym 
okręcaną. — "Wszyscy zaś M iſtrze ceremonii mieli 

^•szarfy przez ramie krepowe, czarne z białym. Su
knie żałobne bez płaszczów, a kapelusze okrągłe x 
krepą; konie ich w żałobnych czaprakach.

W  ciągu przeprowadzenia ciała K róla, N  Tm* 
perator znayduiący ile przy paradzie woyfkowey 
wraz z W W . Xiążętami, raczył p r z y  liniach żołnier- 
ſkich z boku trumny maiąc spuszczoną szpadę to- < 
warzyszyć konno w tym kowoiu ſuneralnym od pa
łacu Marmurowego do Kościoła. — Wroyiko Itoiące 
czyniło zwłokom Króla w przeiezdzie honory.

Za przybyciem karawanu przed drzwi Kościoła, 
Imperator zoltał przy woylku. — O s o b y  dworu K ró
lewlkiego zniolły trum nę i poltawiły di na katafalku 
okazale i kosztownie sporządzonym P°^ baldachi
mem. Sześć posągow wyobrazaiących R elig ią t —  
Szczodrobliwość, — Męstwo, — Pobożność, —  Umiar-' 
kowanie i Sprawiedliwość, otaczało ten  katafalk., 
Miedzy temi posągami Itaiy dwie kolumy z urnami ; 
Kościol czarno wybity, po ścianach herby i cyfry 
Krolewfkie, i wſzyftko oświecone. Ordery i K oro
ny Kiółewllde tak jak w C ajtrum  doloris w około 
trumny na taboretach fozlozoue. — Sześciu office
row trzymało wartę ptzy trum nie, a 12. żołnierzy oct 
gwardyi konney w zbroiacli srebrnych ftalo na gra
dusach katafalku.

JX. Sijtrzenccw icz Arcy-Bilkup Mohylowjki ce- 
lehrovłał Mszą S. przy wyborney muzyce,— Pod czas 
nabożeńltwa tego cala parada woylkowa dawała po 
r.rzyk10^ °Sri,a z ręczney broni,— Wſzyscy Mini- 
ffrowiedworow zagranicznych ziiaydowali fię w Ko
ściele , ^tudziez osoby czterech pierwszych klaſs obo- 
iey płci. .— po południu Duchowieriitwo śpiewało 
Psalmy i wolne było wniyscie dla publiczności do 
tegoż Kościoła.'

D nia 6. Marca A rcy-B ilkup de L itta  Nu n cy u  s z v 
a d n ia7. Arcy-Bilkup Mohylowjki celeb row ał Mszą S. 
p rzy  m uzyce iak  d n ia  poprzed za iąceg o .

D n i a  8- Marca po ſkończoney Mszy W ielkiey 
przez Arc)-Biikupa de L itta  odprawioitey z tąż uro- 
czyltością,, iak l w dnie poprzednie, spiewauy Kón- 
du kt p rz ez A rcy-B i fk u p a Mohylowjki cg o ; prz ez J X * 
dc Girac Bi [kupa de Rennes; przez JX. Rojtockiega 
M etropolitę K ijowſf iego, X. Infułata Dedcrką i przez 
JX. de L itta  NuncyUsza. Po cżyhi trlim naz ciałem, 
ś̂  p . iKi’ó-la zanicńona pizzz  osoby dworu jego z  ka~-
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tafałku do grobu w tymże Kościele Iporządzonego , 
i ſpuiżczona na dół do łklepu w  drugą trum nę mie
dzianą do tego przygotowaną i w niey zamkniętą 
zofta ła .— Otwór tego-grobu kamieniem nakryty, na 
którym  wyittWiony będzie M onum ent.

z W iednia dnieć Marca.
Gazeta nasza Dworſka donofi z R zym u  pod 

datą io. M arca, iż tam zupełna ſpokoyność pannie 
tak  w ſam^m mieście iak w iego okolicach. \ \  R zy
mie  wiele osob aresztowano, Kitize Spine/lii mon- 
iignor Maccaroni fą przytrzymani. Poclobńyż los 
m iał ſpotkać kardynała R inucini, gdyby był pieszo 
z  m iaita nie uciekł.— rB Neapolu przybywa teraz do . 
R zym u  wielu demokratów z tamteyszych więzień 
wypuszczonych.—  Lifty także pod d, 8* z tego mia- 
ſta  pisane donoszą, iz dawny fekreiarz ftanu kar
dynał D orią, Kardynał Prodat.arizis -l\overcllci rćr- 
wńie iak dawny z  ośw iecenia'! gorliwości ſwoiey 
do nauk Kardynał B  orgia, Kardynałowie Anlonclli, 
Som aglia, "Carandlni Wraz z  innemi znakomi- 
tem i prałatami zoſtali niespodzianie do iednego 
klasztoru pod aresztem zaprowadzeni, żkąd prze
wiezieni będą do Gwita F'ecckia..J<lięd.7<\ aresztowa- 

' nem i znaydował iię także prałat Crwelli, by wszy 
G ubernator 'Rzyrujki,- który iednak otrzymał wol
ność pod warunkiem ułtąpienia z territorium Pize- 
czypospolitey. ’ Kardynał Fiucenti, który mieszkał w 
'Rieti niiespię fwego urodzenia, aresztowany tam zo
ftał i proſto do Ciuita,Kccchia. wywieziony.' Kardynał 
zaś A n tic i m iał złożyć Iwoią kardy 11 aliką dołtoy- 
ność. Kardynałowie także Rezonnico , Jfalerfti, Ar- 
ćhinto, Gerdil, L w izan i, i . Ąlpieri, ſą  zupełnie wol- 
nem i, żadnem u iednak Kardynałowi nie pozwolono 
dawać paſzpórtu wyiećhania z R zy m u , wyiąwszy 
K ardynała Gerdil, któremu ma być dane pozwole
n ie  powrócenia do Turitąi iako do ſwoiey oyczy
zny. Kardynałowie Caprara i Carąffa uniknęli are- 
ſz tu , wymknąwszy ile pod. cbćemi ńazwiłkami z 
R zym u  i całego territorium Rzeczypospolitey. W iel
ki Xiaże Tojkańjki wydał margrabiego M anſredini 
do Sienny dla pow itania przybyłego tam  Papieża i 
doftarczania mu wygód, iakichby mógł Żądać.

z  Briimi dnia  2g. M arca.
W iadom ości z Semlina pod d. 14. donofzą, iż 

tam  czynnie pracują około poprawy forlyfikacyow. 
K ordon ma bydź powiększony do 30,000. lu d z i.— 
O dtąd iak kroki nieprzyi.aclęllkie rozpoczęte, zofta- 
ly z B nſm an - O g lu , żegluga na JJunaiu  zupełnie 
ieft ścieśnioną. W ywoź zboza z B annatu  furowo 
ieft. zakazanym, dlaodięcia żywności buntownikom. 
Lifty z T ryrftu  pod d. 8- potwierdzają wiadomość 
o przypłynieniu flotty Francuzkiey dd Gtranta.

z  R zym u dnia  10. Marca
W 1 tych dniach przywieziony zoftał do korri- 

m endanta Francuzkiego w Rzym ie  rozkaz od Dyre- 
ktoryatu Wyk: Rzpltey Francuzkiey wydania Papie
ża do P ortugalii, i wywiezienia z R zym u  i całego 
territorium  R.zplrey wfzyſtkicli Kardynałów. N ie 
wiadome ieft dokładnie mieyfce do którego maią 
być deportowani. Jedni utrzymują iż do Portugalii, 
111111 cio Sycylii, inn i nakoniec do wysp Lew ant- 
jJdch należących do Francyi.

Tym czaſem koirfulatvi nowy rząd, zatrudnia
ją  fie z pospiechem ſwoią organizacyą. Mamy na- 
dzieię iz w kilku dniach ogłoſzóna będzie nowa 
Konftytucya, nad którą praćuie ſtawny Monge wraz 
z  trzema innem i uczonemi Francązkiemi. Całe ter
ritorium  Rzpltey podzielone iuż zoſtało na ośm D e
partamentów , i na D yſtrykty, a po nieiakićh mię
dzy mi aftami ſprzeczkach, poſtanowione główne 
m iafta tychże Departam entów. N ie zaizła; ieſzcze 
żadna decyżya, czyli Pesaro zoſtanie przy Rzpltey 
R zy  ni Jk iey , czy do CifdlpinoW  będzie wcielone. Ca
ła ludnośćliaſzey nowey R z p l t e y  Hdada fię z 1,600,000 
oſob. Dług kraiowy vćyriofi fto milionów Ikudow. 
Zyczyćby przeto- należało, ażeby R zplta R zym jka  
rozſzerzyć nieco mogła ſwoie granice ścieśnione z 
iedney ftrony 7 ojkanią  z  drugiey Krołeftwem Nca- 
p o litań jk im ; miafta Bencoent i  Pontecoręo, nie ob
iel :e w ópifaniu Departam entów, mogłyby fie ita ć  tym 
widokom dogodne.

Gwardya Obywatellka zoftała rózptifzćzóńą; a 
313 ióy mieylce tak w Rzym ie  iak w  całym kraiu 
Rzplte}^ póſlanowiona G w ardya'N arodow a, do któ
rey zapiſani będą wſzyſcy bez zadney różnicy Oby
watele rnaiący lat ig. oc{ czego wyięci zo
ltaną X ięza i konnicy.-— D nia ig . t. m. odprawi 
fię w Rzym ie  Akt Pederacyi 1 przyſięga na Konftytucya 
Republikantlką. N a te uroczyftość zgromadzić lic 
m aią z Departam entów wfzysćy Obywatele w  poczet 
arm ii Narodowey wpiſani.

z  Paryża dnia  i 9. Marca.
Traktat przymierza i handlowy 'miedzy Rze- 

cząpbspolitą Francuzką i C ijalpińfką  zawarty, a 
przez obie Rady Ciała Prawodawczego potwier
dzony, ieſt naſtepuiący.

T r a k t a t  P r z y m i e r z a .  Art: X) Rzplta Fran
cuzka uznaie Rzplta C ija lp iń fką , iako mocarftwo 
wolne i niepodległe, gwarantuje iey wolność, nie
podległość i zniszczenie wſzelkiego R ządu, któryby 
ile ſprz*eciwiał teraz poſtanowionemu. Art: aj Ma 
trwać na zawsze pokoy, przyiaźń i dobre porozu
mienie między R z p l t /Francuzką i C jd lp iń jką . Art: 
3) R zplta CiJalpUjjkd obowiezuie ile wchodzić do 
każdey woyny, "ktgfąby Rzplta Francuzka prowadzić 
miała, gdy do tego przez Dyrektoryat teyże Rzeczy- 
ppſpokęy wezwaną zoſtanie. Zaraz po takowym we
zwaniu, powinna iiie Iwoia zbroyną i wszyltkie po
trzeby woienne trzymać w gotowości, a za mini- 
fleryahiym okazaniem wspomiiioń^ego wezwania, po.- 
fiawi fię z zupełnym prawem w ftanie woyny prze 
ciw tym mocarſtwora, przeciw którym przeznaczo
ne będą iey woylka. Dopoki zaś' to okazanie nie 
naftąpi, będzie zawsrze w itanie ncutrkinosci żofta- 
wać. Art: 4): Gdy R/tjfka C/JalpiuJka dopieszała., fie 
Rzpltey Francuzkiey o korpus wóyłl.a, któreby Wol
ność iey i wevynętrzirą ſpokoyn.ośe zabeſpieezyło , 
a przeciw wszelki ey napaści, z ftrony . iey ſąiiado w 
zallaniało, przeto obie Rzplr.ó. ułożyły fię w tym-celu 
iak Jiafiępuie. ĄrL: 3) Az cło. dalszey umowy ma bo . 
itawać na gruncie Rzpitey, C fą lp iń fk iey , korpus 
Francuzkie od cj.ooo. ludzi z całym lvvoiai ſztabem 
generalnym, i nalezacemi adminiibacyami. .Korpus 
to Ikładać Iię będzie z 22,000. infanteryi, 2500. ka- 
waleryi i 300. glo w artylleryi.. Art: (j) Na zokl i utrzy
manie woylka tego. Rzplta Ć jjilpm jka  płacić bu
dzie corocznie Rzpltey Francuzkiey ig. nfillioiioW, 
które co miefiac w równych ratach wchodzić b cal u 
do kaſſy iey artnii. W  przypadku woyny Rzplta Cif- 
alpińjka  potrzebne w tey mierze wydatki zaftupi. 
N adto wyznaczy dla tegoż woyſka wygodne mie- 
ſzkania, równie iak dla chorych.. R ząd żas Fran
cuzki za wspomnioną ſiimmg zatrudni lię zapłatą, 
ekvyipovyaniem', odzieżą, i utrzymaniem woylka 
pomienionego, tak co Ile tycze zdrowych iak cho
rych osob. Art: 7) Rząd Francuzki mocen będzie 
woylka te podług woli Iwoiey odwołać i inne na 
to mieysce przydać. Art: g) Te woylka równie iak 
armia C ijnlpińjka , rnaią zoftawać pod kom mendą 
Generała Francuzkiego. Art, g) Załogi M a n lu y , 
Pe/chiera, i Ferrary, maią Ikładać iię zawsze przy- 
nayrnniey w połowie z woyſka Francuzkiego. Art: 
10) Rzplta C ja lp iń jha  ma utrzymywać w wspo- 
nmionych twierdzach artylleryą w iak naylepszym 
lian ie , i te zawsze na rok potrzebną żywnością o- 
patrzyć. ÓLt: 11) Kiedy woylka hrancuzkie i Ciſal- 
pinfltie w ieduymże mieyscu lub Aanowiſku znaydo- 
wać lię będ ą , powihny być kommenderowane przez 
officera Francuzkiego, gdy równość rangi zachodzi., 
a w przypadku nierówności, kommenda zoftawać 
będzie przy officerze, który ma rangę naywyższą, 
czy on ieit Francuzem  czy Cifalpiuein. Art: 12) Rzecz- 
poſpolita Francuzka ftosownie do umowy zawartey 
między G. Buonaparte  i D yrektoriatem  C ſa lp iń -  
Jkirn, odda Rzplry Ciſalpinjkiey zdobyta na nieprży- 
iacielu artylleryą, którey taż Rzplta potrzebować 
będzie. Art:, 13), Fottyiikacy* pyzy lioc d ’A m fo  dla 
opasania pagórka Sabiyſkiego , których plan od in- 
żenierow Francuzkich za rozkazem G. Jluondparte 
ielt Iporządzonym, maią być niezwłocznie wyłta- 
wiortc, przedſiewzięte także bedą natychmiaft roboty, 
około wydolkopalenia fortec PejchieCa i MariZuy, 
rów nie iak około fortyfikacyow mieyſc górzyliychw 
Faleggio i małego mieysćą G oito , • podług planów 
przez G. Buonaparte przyjętych, a to wszyltko ko- 
fztem Rzpltey Cijalpirijkiey. Art: 14) Rzplta Ciſal- 
piujka  zatrudni lię urządzeniem 111 y .ſwoiey zbróy- 
ney z W łochow  i woylk poſilkowycb ſkladaiącey ſie, 
którey liczba tak winfarueryi iako i kawaleryi co rok 
przez oddzielną konwencyą będ/ienaznaczona. Prócz 

' utrzymywania flouylll na teziorze Garda, Rzplta Cif- 
alpihjka  powinna będzie mieć 120 polowych ar
mat i przeszło Go. pontonow. Art: 15) Rzplta Ciſ- 
d p iń jka  nie będzie cierpieć na gruncie twoim ża 
dnego emigranta Francuzkiego. Kąpdy takowy 
icltwytany ma być deportowanym na mieyſće przez 
L yrektoryat Francuzki wyznaczone. W zaiem nie 
Rzplta Francuzka nie. będzie cierpieć na gruncie 
iwoim ża<lneg0 emigrańta Ciſalpihjkiego> a każdy 
takowy -(chwytany, bedzie przy trzy na ariyw do daſ- 
fzey dyspózycyi Dyrektoryatu Ćiſalpiufkiego.

T r a k t a t  H a n d lo w y .  Art: t.) Żadna z obu 
Rzpltych lak Francuzka iak Ćisatpirijka. nie może 
idgdy zakazać wprowadzania lub konsumpcyi towa- 
yow, które na gruiicte drugiey Rzplteyałliaptki sv7o- 
iey rosną, lub 'są fabrykowane. Art: 2.) Nie może 
także żadna z obu .Rzpltych zakazywać wywozu wła, 
śirycli produktów  surowych albo w manufakturach 
Swoich przerobionych, które do dfugiey Rzepltey 
alliantki swóiey są przeznaczone, wyiąwszy iedynie 
zakaz na  nięiaki czas wywozu zboża'łub m ąki, z 
przyczyny braku żywności, albo gdy podobny zakaz 
będzie przedJiewzipty z powszechnego układu prze
ciw wszyſtkim narodom. Art: 3. i / j .)  W  przypadku, 
gdyby iedna z Rzpltych uznała potrzebę nałożenia '

cła naniektóre produkta surowe lub fabrykowane dru- 
grey Rzpltey alliantki swoiey, takowe nie bedzie mogio 
bty prccent przecłrodzić. Aż do pokoiu generalne
go wſżyłikie opłaty do połowy żmnieyszone bydź 
m arą, gdy łtirmani przywożący też towary są Fran
cuzami łub Cisa/pinami, allpo kiedy ekwipaz okrę
tu na którym takowe znayduią ſrę towary przynay- 
mniey z trzeciey części Francuzów  łub CisalpinoV> 
lłcladać iię będzie. Art: 5.) Po zawartym pokoiu 
generalnym produkta surowe i fabrykowane Rzpltey 
' isdlpirijkiey nie będą mogły być inaczey do portoW 
Francuzkich wprowadzane, iak na okrętach Cisalpiń- 
Jkic/i lub Francuzkich. T oż  samo ma lię rozum ieć 
6 produktach j  towarach Francuzkich, które w odą 
do kraiow Rzpltey Cisalpiriſkiey wprowadzone będą. 
Okręty Wszyftkich N arodow są w tey mierze wyłą
czone, a to pod kart! konfiłkaty okrętow i całego ich 
ładunku, tudzież pod karą pieniężną 3000; fiwrow 
ha właścićielów i agentów okrętow , tuclziez na Ka
pitanów włożona. Art! 6. 7. i 8-) 'Obie Rzplte ſf.arac 
iię bedą u M ocarfiw. przedzielających ich kraie, o 
otrzymanie dla wspólnego ich handłu zmnieysżeiua 
cła ńa • trartsiio .przeętjoiilz.ą^yęli to warów. Art: 9.) Bę
dzie założona poczta kpnna i wozow.a ną drodze 
z M edyolanu do Paryża. Droga d]a, niey ma ty ć  
przeznaczona przez W alezyą  i kray W odzki na 
Laitzahnę, taż sam a, która dawniey przed pokoiem 
roku 1.743. była używana. Koszta na ultanowienie tey 
p o cz.ty p o d ey m a o b i e R z p it e.,, każ d a n a s w o] m gn i n c i e , 
wspólnie zaś przyłożą fię do nakłonienia Rzpltey 
Szwaycarjkiey, aby równie na gruncie swoim podo- 
bnąz, pocztę założyła. Art: 10.) Dyrektoryat Fran
cuzki uczyni wdanie fię swoie do M ocarfiw barba- 
ly ijk ich , aby bandera Cisalpihjka w  równyrn po
ważaniu u Korsarzow była iak teraz Francuzka . — 
(  Tu  najtępuią podpisy.)

Z kraiow Tureckich donofzą naftepuiącą wiado-* 
na ość. Ambalſador Arpgieljki w KonJiantj ii.opolu 
żądał i otrzymał od Porty Forman, króry te  tylko 
zdobyci uznawał za Iprawiedłiwa, która ſie zuay- 
dowała pod rozwiniętemi żaglami, i o trzy mile od 
lądu*: W  kilka miełięcy po ogłofzeniu tego Ferma- 
nu , we wſzyſikich zdarzeniach przez nas łza no w.a- 
11 ego, Fregata Francuzka S yb illa , i trzy inne kupie
ckie Ratki przez n ią  eſkortowane, przymufzone by
ły dła złych wiatrów schronić iię do Portu Miconi.— 
W  trzy dni potyin okręt Angielſki Rodrny  przybli
żył iię. do Sybilli, i wezwał kommendanta Frań- 
cuzldego Rondrait. do poddania fie. Ten odwołuie 
uę do śvViętości Praw Narocłow, pod których zaflor 
n ą  mnierna fię bydź beſpiecznym w neutralnym por
cie,. W Izyfcy z.nacznieyli mieſzkańce toz lamo o- 
świadczyli. A nglik  niefłuęha żadnych przełożeń. 
podday J ię  Woła , lub cięſpalę. Ob: Rondeau żą
da tylko czafu odiącia kotwicy, dla wydania mu mi
mo iń ero wiłoś ci ſił wftępney bitwy, ko mm en dan t  
Angieljki nieftuchaiąc tego, daie ognia z całev artvl- 
leryi, która odbiera życie 50 Francuzom, uſzkadza 
ieden meczet 1 "wywraca kilka domów. Po nayupor- 
czy wſzey przez pułtory' godzimy bitwie, pawilon Fran
cuzki zaięty, a przez nie dych ane praw woiennych 
zgwałcenie, ogień A nglików  dopiero w kwandrans 
potym uſtaie. Reſzta pozołtałych Francuzów  rzu
ca fię w morze, i fzuka schronienia na lądzie; Fre
gatę i  trzy ſtatki zaprowadzono do A nglii. — Przez 
to wiarołomfiwo Oyćzyzna traci 85 walecznych raa- 
rynarzow; Rzplta iedną z naypięknieyſzych ſwoich 
fregat, a 20 familii intereſſowanych do ładunku tych 
trzech Itatkow żruynowanemi zoſtało.

W  Nantes podług świeżego ‘obrachunku znay- 
duie ile 74 iizbroionych ftatkow korlarlkich ; ci przy
prowadzili iuż 67 zdobyczy, których ſzacunek do 30 
rnilionow wyn oli.

Dnia oriegdayſżego na placu TBncennrs czynio
no doświartczenie racow fosforycznych wvnałazku 
Ob: Chevąlier. O 300 ſążni od mieylca rz którego 
wypnlżczano race, rozwieſzony był żagiel który od 
20. wy it rżało w źoFtał nietknięty, od kilku był prze- 
ſzytyy niektóre nakoniec w nim utkwiły, natychmiaft: 
'ogień W iednyui momencie lię zaiął i Itrawd cały ża- 
grely Gdy. żwazamy iz okręt podaie tem u ogniowi 
ioslorycżńemu żywioł z kilku żaglow i wielki ey licz
by Jin i innych rzeczy nap u ſzcżanych ſm ofą, i ze iia 
ten  okręt htózna razem kilkaſet podobnych rar wy
rzucić, łatwo łio przekouam y, iż to przeiłhewzieci* 
móźe uczynić ftraszliwe w flocie nieprzviaciellkiey 
fkutki. " •

Dyrektoryat Wyk: wydal dnia 23. Yeńtos (13* 
M arca) rezołucyą ftanowiącn iz wſzyſćy jeńcy wo* 
ienni A ngięlfcy  bez względu na ftopnie zoſtaną wzię
ci dp wiezienia, 1 równie traktowani iak jeńcy Frań- 
Cltſ c y  znayduiący ile w A nglii. T o  poftępowaniff 
poty trwać będzie, póki rząd A ngielſki nie powró
ci do pravVideł zgodnych z prawami N arodow , i nie- 
po/tupi z jeńcami Franćitzkidmi w ſpoſob ;używany 
przez oświecone Narody. — Zniefione ſa wfzełkid 
zaręczenia, a Dyrektoryat W ykon: zacliowuie fobie 
oſładzaó los jeńców , którzy na to przez ſwoie poftę- 
pki zaflużą.



D nia wczorayſzego odprawiła fie publiczna audyen- 
•yaD yrekioryaiu, na którey zdobyte ſz tandary»Szwaj* 
car/kie oddawane mu były. W ybrani z pomiędzy 
ubrońcow óyczyzny ftarcy, (nieśli te  znaki zwycręz- 
kie. Szefowie brygad Suchśt i Kuby którzy Iztąnda- 
ry te przywieźli, byli Dyrektoryatowi przez miniftra 
'Wojennego prezentowani, który z tego powodu na- 
Itępuiącą miał mowę „

Obywatele D yrektorowie! Po tylu odniefionycb 
swycięjLwach im ię Francuzkie zdawało ilę iuz być 
doltatećznie Iława naſycone, a iednak nowe pole dla 
*uego do zbierania laurów otworzone zoftało. O li
garchia nieumieiąca korzyfiać z nauki przykładu, od
ważyła fię ściągnąć na fiebie piorun zemliy wiel
kiego narodu. .Ludu iSzwaycarlki, ludu godny Iza- 
eun ku Francuzów, który byłeś przytaciełem iego, i 
lefzcze nim iefteś, iakimże omamieniem dałeś' lię 
*w b łąd ‘ wciągnąć przez Iwoich wielowładnych rządż- 
ców. Przodkowie twoi przelewali k re w , dla od 
zy łkania praw  tw oich, aie patrycyat wzniodfzy 
fię w  po tęgę, przywłaszczył prawa tw oie; a wol
ność zniſzczył. Krew tyvoia płynęła dła przedłu
żenia tev ochydney riieryoli! Dz,iś ta krew fpącłą na 
odw rot na was obłudni oligarchowie, Ipadnie wkroi*- 
ce na ciebie rządzie A  nikiel]ta. W  Bern i Solo>- 
ih u m  i pręybur.gu-powiewa iuz ż troykoiorową ban
derą palLadium  wolności. Wafteczlii woiownicy 
pod dowództwem B runa Schaitehbttrga z ſzybko- 
ściji błvikawicv pokonali wfzelkie zawady, a tam 
gdzie iuz wiecey nie było nieprzyiacieia do pokona- 
•3nia , przyiaźną dłoń podali ludow i.—  Szef bryga
dy Pady w  mowie ſwoiey wyraził: - iż część armii 
Beńjkiry, która dawniey pod WeiJenbuTgiem  iw  c/a- 
fie prząćhodu przez rzekę Lech i Ren laury zyłkała, 
teraz ^>od Gen: Schauenbourg z ogólney liczby cg. 
Sztandarów zabranych na Szwaycaraćh  fama l 5 . zdo
była. Ani ftofy lodow , ani ogromne śniegi, ani za
ślepiony zapał obłąkanego tłum u, nic nie wſtrzy- 
ihało zapędu woylk nafzych, których cała wale
czność obrocona była na rozbrojenie ludu, który 
oligarchia w błąd w prowadziła:—  Poczym Szef bry
gady Suchet równie iak Gen: Ruby imieniem woylk 
przyiięgii zemftę dła rządu Angićljkiego. — Prezy
dent Dyrektoryatu Ob: M crlin, odpowiedział w na- 
ftępuiącey m ow ie, ,, W  tym momencie kiedy iię 
ubliżamy do chwili obchodzenia wlpaniałey uroczy
stości famowładiiosci ludu, zwycięzLwo Ikłada w tey 
fali chwalebne znaki olwobodzenia ſzlacketnegp na 
*a du. Rzeplita Francuzka kocha pokoy, zyczy 
go fobie iako naydzielnieyſzy ſrzodek do przyśpie- 
Deriia wzroftu naukom , i dla uftałenia fzczęścia w 
Yłafnym ſwym łon ie; życzy go fobie, gdyż zbawien
i e  owoce pokoiu , tym lepiey przyimą iię na grun
cie wolności. W reſzcie, iakiż wfpolny związek 
otwartość Kepublikaiitlką mogła kiedy Ikleić z zwo
dnicza oligarchią. W  ſzanow hey oyczYznie Willicl- 
ina Bella  były knowane naylianie.ybnieyl.ze fpiłki 
przeciw odrodzeniu, iiaſzemu. Z wierzchołka gór 
które zdaią hę-bydż ofiatnim wolnych ludzi Ich ro
bieniem, oligarchowie wypufzczali ku nam ſwoich 
fanatycznych emiſſaryuszow , uzbraiaiąc lud przeciw 
^ laſnem u intełeſfówi. Obywatele Szw ay carscy 1 ty 
dobry, o tw arty , i fzlachetny lu d u , podnieś fie do wy
sokiego ſwego przeznaczenia, które cię czeka. B bę
bny wiek W ilhelm a Bella  zacznie fię znowu dla 
ciebie, a ſzczęście twoie zewnątrz i  wewnątrz rozle- 
gleyſzym fie lianie. A wy waleczni w oiownicy, ma
cie ieſzcze iednego do zwalczenia nieprzyiacieia. 
który pokonany w bitwach, całe ſwoie nadzie
lę pokłada w intrygach; Szlachetni żołnierze,

, zbliza fię chwila w którey bieg czynności iego 
"vyſtrzymacie, w którey będziecie od niego domagać 
hę rachunku z krwi i łzów przez niego wylanych, 
łe  ieſzcze dla was gotuią fie prace, które pałacie 

2 gorliwośią dopełnić, tam was cżeka oftatnie zwy- 
Cłęztwo, i żadnego nie ma człowieka wolnego , któ- 
^yoy na wf 
fcrccy ſwoie
d^ięków w  -------------   ,, ̂ ~
Srezydent Merlin dał obu 1 zęſom brygad pocałowa
nie braterfkie, które iak wyraził, radlmy był dać wfzy- 
ftkim icli wſpołkollegom woyny, a każdemu z Ge
nerałów ofiarował'parę piłtoletow.

Dyrek: nieuznat Pana Barona de'Stael w liowyrh 
lego charakterze pełnomocnego Kommifſarza Króla 
Szwed z ktego. Zyczy go mieć u fiebie w charakterze 
Miniftra pierwszey łub drugiey rangi.—  irzew ik  Pa
pieża który pod czas audyencyi całowano, ieft teraz, 
tu przywiezionym. —  W ylądow anie do A ngin  ma 

yć w 6ciu tygodniach a naydaley w ośmiu przedſie- 
v2ięte. G. Buonaparte miał zapewnić o szczęśliwym 
ey wyprawy Ikutku byle natura cokolwiek do niego 

f\l2yłożyć iię chciała. Przeszło 500. batów kano- 
«ierłkich ma być w tey wyprawie użytych..

Między nowemi cieputowaneini z Rzeczy- 
Pospolitey H clweckUy ,  ̂ k tó r z y  Dyrektoryatowi 
P ez^ntowanRmi być m aią, znayduie ſię Kapitan 

e tner z. Soloihurn, któiy w czafie podroży Ba o na* 
z armat ogiliadać kazał, i dla tego do wieźie- 

la był wtrąconym.—Sławne niedźwiedzie Bernań-

pommeme iego, nie czuł bnące z radości 
, i któryby wam poprzedniego u\e złożył

fk ie  są iuż w  drodze do P a ry ża , i będą złożone w  
museum hifloryi naturalney. -— Barrere wydał teraz 
nowe dzieło we 2ch tomach pod tytułem: W olność 
m orza , czyli zdarta  m ajka rząd.a Angićljkiego. 
Dzieło to przyozdobione ie ftraappą  kuli ziemłl-aey, 
n a  którey wszyſtkie kraie panowaniem i przemocą 
Anglików  uciśnione, czerwonym kołoróm są ozna
czone.

Dyrektoryat Wydał w yrok, aby osoby będące w 
Iłużbie Aiijiryaekiey, które na mocy traktatu w Campo 
Form io, przybyły za paszportami do departamentów 
dawne Belgi urn obeymuiącycb, a na liście emigran
tów znayduią lię, we 2,4. godzili z wspomnionych Or 
kolie wyiechal i ,— Niektóre dzienniki mówi Poul- 
t i e r obiecuia wielkie odmiany, które w H ijzpdnij 
naftąpić maią, i w lada mom ent okażą fie. Przępo- 
w iadaia one błilką rew ołućyą, na którey czele łajn 
K ról ma fie poltaw ić; zwołuie teraz wszyitkie. Ifany 
panfiwa, i fam poda proiekt potrzebney reformy. Hr: 
Cabanus ielt przywołany do minifterium ikarboAve- 
go , a X iąźe pokoiu obeymie a mb alfa de w Paryżu. 
llzeczą iełt pew na, że w Madrycie wkrótce okażą 
ile tak wielkie wyp’ad k i, że zadziwią hie tylko fa
mą 'HiſzpailidUi . ale całą Murópę.— Dyrektoryat .wy
dał teraz wyrok zamknięcia wielu cyrkułów konfty- 
tdcyinycli, które tak daleko posunęły bezprawna 
ſw oie, iż  fie wdawały nawet w korrespondenęyą z 
niektórem i o.bcemi mocaritwy.—  Kommiſſya wyzna
czoną do zrobienia opisu wszyftkićh zwycieziw 
woylk naszych od początku Ręwolucyi, Ikładfić bę*. 
da OOb: Buonaparte, Jean D ebry , Jourdan, Chenier, 
P óftes , FrechceiLic i Scirary.

Fiotta Francuzka  przeznaczona z Corſu  do S y
cylii , Ikłada fię z 32. okrętow i zaieła iak fłychać 
porty M rjjlna , Syracuza  i Brexani.~— \  V czoray iako 
w  dzień S. Patriks patrona Irlandzkiego, bawiący 
tu  Irlaridczykowie, odprawili uroćzyftosć. Generał 
Kilmaine  który dowodzić będzie śrZodkiem armii 
naszey A ngie ltk iey , a który ielt także Ir la n d czyk , 
Wraz z Tomaszem P ayne  byli przytomiieml tey uro- 
czyitości. Spełniano zdrowie Rzpltey Irlandzkiej., a 
po Ikończonym ftole G. Kilm aine  odiechał do armii, 
łjłandczyk JSfapper Bandy  był prezydentem tey uro- 
czyłtości, a obok niego hedzieli Generał Kilm aine  
i Tomasz Payne. — Konsulowie Rzymscy  p i
sali lift do Generała Berthier pod dniem 23. Lutego 
w treśc i: Iż żałuią bardzo iego oddalenia , wy cli w a- 
laią przy tym iego porniarkow anie, m ądrość, i te 
szybkość, z którą iednego dnia wſzyftko to do Ikutku 
przyprowadził, co było oczekiwaniem wielu wieków. 
Cieszy ich tylko ta pewność, iż przeznaczony ieff 
do operacyow , które są ieszcze ważnie^szemi.

z M adrytu  dnia  7. Marca.
Dowiadujemy fię z przydanych do Lizbony  do- 

nieileń, iż wielka wyprawa którą A nglicy  mieli za
miar przedfiewziaśe przeciw M anii li, i która iuż 
była wypłynęła od brzegów Bengalu i Kororńandelii, 
zupełnie ftę nieudała. Naylepiey nam w tym zda
rzeniu ulłuzyły żywioły. E łka dra Angicljka  z wiel
ka liczbą Itatkow wiozących woylka > i wszelkie do 
tego ogromnego przedflewziecia potrzeby, (potkaną 
była od tak okroy)uey burzy, iż utraciła cztery li
niowe okręty i wielką część fpfzętow woiennych. 
Strata Anglików  wynofi do 12 milion o w liwrow. 
T o zdarzenie wielką tu ſprawdło radość, i ugrun
towało ſpokoyność nafzą o los wyſp Filippiujkich.

Z F lor en cyc 'dnia 6. Marca.
Głoszą t u , iż K ról N eapólkańjki publicznie 

zapytał iię ludu ſwego f  ezy ieft kontęnt z iego pa
now ania, i czy za nim  obftawać będzie. Radził przy 
tym , aby w rtfasſie pow itał, i cały zatrudnił ilę o- 
brona kraiu. Lud zaś oświadczył, iż go to w ielt prze
lać krew za osobę Króla.

Od Granic W łojkich d. ,11. PAarca•.
W idać tu wiele po ruszę ni a w  wóyfkit Fran

cuzkim, m ów ią, iż korpus od ig-,006. ludzi ma ſię 
zebrać w okolicy M a lin y , Mamy p owo cl do, w ie
rzenia, iż uſorjmowauie nowey Rzpltey Rzym jkiey  
nie zgodne z pokoiem w Campo Formio zawartym, 
pociągnie za ſobą wielkie odmiany we W toj'zech . 
M ówią także, iż przeięrą zoftała korresponcłen- 
cya dworu Tury A/kiego, którey odkrycie w a
żne sprowadzić może Iktitki, i że z a i. ecie We- 
necyi ieft tylko tymczasowe.— Korpus iedno Fran- 
cuzkie wyszło z R zyłnu  dla obiecia Beneuerſto, 
którego mieſzkańcy iuż fię nie y/odległemi ogłoOli. 
Rozdane poglotki, iakoby cześć Rzpltey Cijdlpnijkiey 
miała przypaść obcemu mocarftwu, Dyrektoryat ta.tri- 
teyszy przez urzędową proklamacya za f a ł s z y w e  
podał.

Lifty zB o lon ij donoszą iakoby G. Berthier z  nagłych 
powodow nazacl do M edyolanu  był przywołanym, 
i że w  całym Woylku Francuzkim  we W łojzech  fto- 
iącym , widać znaczne poruszenia.

z ‘Lizbony dnia  27. Lutego
Zawczoray admirał S. Bincent z 11. liniowemi 

okrętami 1 3. fregatami przypłynął do naszego portu,

żo f taw iw sz y  przy Cadix  10. okrętow l in io w y ch  p o d  
k o m m e n d ą  Y ice -A d m ita la  Parker.

z  R a jta d  dnia  22. Marca.
M hnſtrow ie Rzpltey Francuzki cy podali H ra

biemu de mjeUerrdch naftepuiącą no tę  pod d. 28* 
Yent.os (ig. Marca.)

Nizev podpisani. Ivfiniftrowie Pełnomocni Rze- 
czypospolitęy Francuzkiey odebrali dw ie\N oty Hr: 
de Metiernich M iniftra Pełnomocnego Cesarza Jm ci 
pod dniem 23. i 27. Yent.os, (13, i 17. Marca) wraz 
z przyłączonemu kopiami liftów Gen: Lieutenanta 
Barona de Siaader, Pułkownika Faber, i Gen: Kom: 
H atry. Podali te. piſńią fwemu rządoyvi, i korzyſtaią 
z tego zdarzenia, ażeby nakłonić Hr. de Metternich 
i Deputacyą Rzeszy do 'przyſpieszenia ile tylko bę
dzie w i cli mocy, Izćzęśłiwey chwili, w którey za
warcie pokoiu przótnio yyszeikie do wzaiemnych u- 
zaleń powody.

(p o d p i s a n o )  T r e i ł h Ar d , B o J t N t E R .

W  ciągu cląlszey korrespondencyi o wydani# 
fortecy Erenbrcitjleinu. Generał Goullu pisał do P. 
de Faber koram endanta Frcnbreitjteinu  lift nafte- 
pulący :

W Główney kwaterze dc L'allendar dnia  21.
Laiios Ci 2. Marca) Roku iigo.

Ktokolwiek zaſtanowi lię nad Yy P. użalaniam i, 
uzna ie za sprawiedliwe, i bez wątpienia na pier
wsze spoyrzenie, szale ſłulzi.ioś.ei na ich ftronę 
przeważy; lecz gdy pozna sposoby które w moiey 
odpowiedzi okaże, zniknie om am ienie, a prawda 
wyidzie z pod ciemney zaſłony, którą dotąd była 
okryta.

N ie będę zaprzeczał tymczasowey konwencyi za- 
wartey z twoim poprzednikiem Baronem de Sechtern. 
Rzecz ielt pew na, iż wszyſtkie przytoczone artyku
ły prócz, opatrzenia żywnością Biial, były w niey 
umowiońcv Akt ten był warunkowy; zawartym zo- 
ftai z ko tu mend an te m woylk Króla Jmci CżeJJfiego 
i W egi r/kiego , który sprawę swoią od sprawy Rze
szy oddzielił. Ultały iuz pobudki tego aktu, i chcąc 
go nawet ułkutecznić, byłoby mepódóbieńftwern', 
ażeby żywienie woylka iakie dziś poci W Pana kom- 

. mendą zoftaie, mogło być ułkuteeznione.
Czytaiac z uwaga urnowe na którey W .Pan za

sadzasz syvoie pretensye, zobaczysz w niey, iz z 
przyczyny wyraźnego dodatku, nie może być utrzy* 
m ana. tylko za zezwoleniem naszych Generałów 
k o min en der u i ąęych, któizy na ten czas kierowali 
armiami Aufhyackiemi i Kepublikaiitlkiemi.

Dziś Gen: Werneek znayduie fię na territorium  
w.łaſuego Monarchy. Gen: Ho che iuż nie żyie. Tać 
uwaga ieft doſyć Ócżewifta, i niſzcząca wſzelkie pry
watne i w nagłych razach zawarte umowy. Rząd 
nie mógł ich potwierdzić, gdyż nigdy o nich wy
raźnie nie był uwiadomiony. Przypuſzczaiąc na
wet iż mu były doniefione, mógłby był tylko uczy
nić potrzebne do okoliczności odmiany. To krót
kie wyobrażenie, może fłużyć za odpowiedź na lift 
W Pana wczoray Czy. Jeżeli W Par.u nie ieft dogo- 

; duym , da mu prżynaymniey poznać moie przyczyny 
wftrzy my wan i a lub zawieiza n i a Aktu. k t ó r y  tymcza
sowo poltanow ił wolne przeyścię od iednego do 
drugiego brzegu-. .

Mam honor donieść W Panu iż WlzeiKa zęt- 
wmętrzna kommunikacyci iełt z a b r o n i o n a ,  t a k  mie- 
fżkańcom T h a l, iako tez g a r n i z o n o w i  pod W ń. kom-
m endą zoftaiącemu, . ,

W p ro w a d za n ie  ży w n o śc i row m eż zabroni o ny rn 
z o ſta n ie , p ók i Gen: kommenderrnący arm ią R zełzy  
nieu czyn i z G en: H a try  pewnych u k ła d ó w . G dy o  
n ich  zo fta n e  uw iadom iony* p u sp iefze  z ich  uſku- 
tecznieni-em  etc. ( p o d p isa n o ) G o u ł l u .

Drtia 23- Marca:
N ota powtórna Min-iftrom Pełnomocnym Rzo

czy p osp o li tey Francuzkiey przez Hr: de Metternich
p o d a n a .  . ^

MiniftroWie ełnom ocni Rzpltey Francuzkiey 
widzieli w oftatnicy Nocie niżey podpisanego iak 
daleko G-. H auy  pozwolił fobie przeciwko fortecy 
Ehrenbreitjiein, mimo tpwaiącego zawieszenia broni

• i yvvraźnych konwencyi. Dziś niżey podpisany do- 
wieilział ſię(, iż kommendąnt fortecy nieodebr.tł na
wet żadney odpowiedzi na uczynione w tey mierz# 
przełożenia Generałowi Brygady Goullu., koritmeńr

• deruiącemu oblężeniem.
Niżey podpisany oczekuie ieszcze -odpowiedzi 

na wszyftkia przełożenia , które do tego, czasu po
dawał Miniftroiti pełnomocnym Rzpltey prancuzkiey , 
ftosownie do dotrzymania armifticium. Spodziewa 
iie z pewnos*cia, iz  ta  odpowiedź bedzie dana, i 
że znaydą ſposob przywrócenia rzeczy do pierwsze
go ftanu przez przyłożenie fię,  ażeby wszelkie za«- 
miary przeciw lonecy Ehrenbreit/ieinu , i to wszyftko 
co może trwa i a ce naruszać umowy, zaniechanym 
zoftało. Jakież kol wiek ſa M inilhow  Francuzkich _ w 
tey okoliczności inftrukcye, niżey podpiſan.y na żą-



danie D eputacyi Rzeszy, uprasza ich iak nayufilniey, 
f.zeby mu rychłe w tey mierze podali oświadczenie. 
Ponaw ia M iniftrom Pełnomocnym Rzpłtey F r a r tc u z -  
hiey zapewnienie wysokiego Iwoiego ſzacunku.

(p o d p isa n o )  Hr: M e t t e r NICH;

i'Dnia 24* Marca\
Jeft iuz rzeczą pew ną, iz G. Buonaparte nie 

powrOci do Rajidlt. Odwołał iuz z tamtąd ſwego 
lekretatrza i ſwego adjńtania OOb. Perret i Vaiette.

O d granic Szw ajcarſkih d. 21. Marca.

W raca łię powoli spokoynosć do tych części 
E zw aycatyi, kiore, były teatrem woyny. W oylka 
Francuzkie ż a chowu i ą dokładną karność. Żołnierze 
którzy fię dopuścili iakiego gwałtu, natychmialt 
rozłtrzelani zoſtali. W iększa cześć K autonow wy- 
Iłała deputowanych do Generała kommenderuiącego 
woyfkiem Francuzki n i, dla donieftenia m u, i z są 
gotowe przyftąpie do poliailowienia ńowęy formy 
jrządu, ſloſownie do życzeń Dyrektoryatu. Zapewnie
nie iz niedoświadczą żadnego podziału, zdaie iię mieć 
wiele wpływu' do tego ich przedłiewzięcia. T a lkłon- 
sność kaze fie spodziewać, iż wkrótce z całey Szway- 
cacyi iedna i nierozdzielua utworzona będzie Rzecz
pospolita. Juz każdy kanton wszelkie do tego czyni 
przygotowania.Rząd tymczasowy kantonu Zjurich przy
wołał wszyftkie osoby, które od kilku tygodni od
daliły fię z przyczyny zamieszania.

t  JAMnns dnia  15. Marca.
Baron de DeeL minifter konferencyiny Elektora 

deportowanym zoftał z Moguncyi na drugi brzeg R e 
n u .  W iadom o ieft iż Baron dd Bi/na, który pod
piła! kapitulacyą cywilną M oguncyi, wkrótce po 
weyściu Francuzów do tey tw ierdzy, rownegoz do
świadczył łoſu.

Od granic Rojſyiſkich d. 8- Marca.
Im perator zakazał wprowadzania w pańftwa Ros- 

JyiJhie  wszelkich drukowanych katalogów, któreby 
nie przeszły przez cenzurę. N ikt iuż nie może ogła- 
fzać i rozdawać katalogów xiąźek przez 
p o t wi erdz o n y ch.

cenzure nie

p  U B  L  I  C A  N  D  U M.

E s  s o l i  d ie  L i e f e r u n g  d e r  
g - ir  E e r p fle g iin g  'uor Ą.
E s r /u a d ro n s  H u s o r e n  R e g i-  
ifie n t'v . L e d u u a r g  e r fo r d e r -  
l i c h e n  F o u r a g e  ſ o w o h l  
w d h r e n d  d e r  J lie s ja h r ig e n  
C a n to n ir u n g  b e y  B ło n ie  
m i t  x 4S - P y in fp e l  22. S c iie f-  
f e l  6. M e tz e n  R a f  e r  , 351.
C e n tn e r  yĄ. P f n n d  R e n  , 
u n d  85 , S c h o c k  47. G e h u n d  
ii. P f n n d  S t r o h  a is  a u c h  
w a e h r e n d  d e r  R e v u e  bey  
JAE arschan m i t  ‘20. F F in -  
s p e l  *8 S c h e ſ f e l  12 M e tz e n  
R a f  er, 1 C e n tn e r  8.P f u n d
R e n ,  a n d  i z ,  S c h o c k  58 
R u n d  4 - P fn n d  S tr o h  d e n  
\5 te t1  d i e f e s • M o n a ts  V o r -  
m i t ta g s  u u i  11. U lir a u f  
d  era li a t k a  nse  z  u  B ło n ie  
C o ra n i C o m m  i fs a r io ,  Ca  
m e r  A fs e fs o r  R e i c h a r d t  a n  
d e n  m in d e f i ſ o r d e n id e n  'ner 
durtgeri w e r d e n . L i s f e -  
r i in g  L u / t ig e  K ó n n e n  f i  e h  
a ls o  in g e d a c h te m  T e r m in o  
e in f in d e n ,' d e r  m in d e j t  f o r 
cie r a d e  bey g e h o e r ig  n a c h  
z  u w c ise n d e r 'S ic h  e r h e i t  d e n  
Z u s c h la g  g e w a r t ig e n .  —
V JM rsch.au Ą te n R p r i l l  179S

J. K . Mci P r u j s  P o ł u d n io w y c h  W o y ſh o w a  i E k o  
ń o m ic z n a  ly a m e r a -

d e  H o y m . d e  G o l d b e c k . H k l w i n o .

P o d ło g  ro z k a zu  F fze ś : K am ery  K ró lew /k iey  W o y fk o - 
‘w e y  i E kon o m iczn ey  w ſz y ſtk ie  d o b ra  do iu te n d en cy o w  
K ro le w ik icb  n a le ż ą c e , p rze z  p u b lic zn ą  licyracyą w  p o s- 
s e s sy ą  dz ie rżaw ną na trzy  c iąg le  po  fob ie  idące la ta  , to 
ifeft od  1. C zerw ca r. b. aż do  o fta tn ie g o  M aja  1S02. p u s z 
c za n e  by c  maią.; ^ _ i ) j a in te n d e n tu ry Ł o m ź y ń ſk ie y  n a zn a 
czony ie ft te rm in  w  ŁomrfacK w e D w o rz e  na dzień n . i  12 
K w ie tn ia  o godz: 7. z ran a . — O so b y  z a ty m  życzące fob ie  
d o b ra  w d z ie rżaw n ą  poR eſfyą puszczać  lię m a ią e e , uw ia 
dom ia rą  f ię , a ż e b y  na te rm in  i m iey sce  wy ra ż o n e  p rz y 
b y ły , ium ceiń  p o d an ia  sw ych p ro p o zy cy i i p rz e p a trz e 
n ia  fię p rzed  ren n iftem  w ansż lag ach  i z a in fo r- 
m ow an ia  ftę o k o n d y c y ach . D an  w W arszaw ie  dn ia  30.
M arca 1793. —  J .K .  M c i  K o m m i ſs y ą  d o  p i l i c y  to  W a n ia  
B o h r  f ) o m d n ia ln y c h  w y z n a c z o n a .

P o d łu g  ro zk azu  P rze ś : K a m ery  K ró l: W o y ſk ; i E kon: 
w ſzy ſtk ie  d o b ra  do  iu te n d e n cy o w  K ró lew lk ic li na leżące  ,

Redakcya G a  ze  
o b ie tn ic y  w  -eią

L iw e ru n ek  d la o p a trz e n ia  
p o trz e b n y m  fu r a ż e m  czte
rech  e fk a d ro n o w  H u zaró w  
re g im e n tu  L e d iw a rg  ta k  w  
cza fie te g o -ro c z a tig o  kan to 
now an ia  p o d  B ło n ie m ,w y n o 
szącym  143. W in sp lo w  22. 
K o rcy  6 . m ia r O w sa , 83* • 
C en tn a ró w  , 74* F u n tó w  §ia- 
11 a i 85- K op 47- S n o p o w  2. 
F u n ty  S łom y, iako  też  i.p o d  
czas R ew ii p o d  W arsz a w ą  
20. W in sp lo w  18- K o rc y  12. 
m ia r O w sa , 1 1 6 .  C en tn a ró w  
8. F u n tó w  S iana i n .  K op  
58- S n o p o w  4* F u n ty  S ło m y  
m a być dn ia  13. te g o  m ie- 
liąca p rz e d  p o łu d n ie m  o g o 
dz in ie  i i -  u a  R atu sz u  B łoń - 
ſk im  w  p rz y to m n o śc i K om - 
m issarza  A ſseſso ra  K am ery  
R e ich a rd ta  m n ie y  żąd a jąc e 
m u zalicy tow any . Ż yczący  
w ięc tak o w eg o  li.w erunku , 
m a ią  ſię  ftaw ić na w yzna
czony  te rm in  , nay m n iey  zaś 
ż ąd a iący  , pew nym  b y ć  m o 
że  p rz y  okazaniu  n a leży tey  
k a u c y i ,  takow y  liw eru n ek  
o trzy m ać . —  w  W arszaw ie  
dn ia  4 - K w ie tn ia  17 93'.

p rzez  p u b lic z n ą  licy tacy ą  w  p o ſse fsy ą  d z ie rżaw n ą  n a  trzy  
c iąg łe  p o  so b ie  id ące  la ta ,  to  ie it  od  1. C zerw ca r. b. 
aż do  o fta tn ie g o  M aja  1802. p u szczan e  być m a ią .—  r. JDla 
in te n d e n tu ry  P ia s e c z y ń jk ie y  n azn acz o n y  ie it te rm in  na 
d z ień  i§ . i 19. K w ie tn ia  r. b . o godz: 7. z rau a  w  M ie 
ście  P ia se c zn ie .  —  2.) D la  In te n d e n tu ry  JA M reck ie y  o a 
d z ień  20. i 21. K w ie tn ia  w e w si PP^ola C h y n o w jk a  o g o 
dz in ie  7. z r a n a .— 3-) D la in te n d e n tu ry  T a r c z y ń jk ie y  te r
m in  na dzień  24- i ^5- K w ie tn ia  w e w si S k u ły  o godz: 7. 
z ran a . — O so b y  zatym  życzące fo b ie  d o b ra  w  d z ierżaw ną 
p o ſse fsy ą  puszczać  fię m aiąee , u w iad o m ia ią  ſię  , ażeb ) 
nu te rm in  1 m ieysce  w y raż o n e  p rz y b y ły  , k o ń cem  p o 
dan ia  sw ych  p ro p o z y cy i i p rz e p a trz e n ia  lię  p rz e d  te r 
m inem  w  ansz lagaćh  i za in fo rm o w an i u Iię o kondycyach . 
D a n  w W arsz a w ie  d.. 50. M arca  1798-— J- K . M c i  K o rn -  
in iſs y a  d o  z a l i c y to w a n ia  d ó b r  D o m in ia ln y c h  w y z n a 
c z o n a .

Podług- ro zk azu  P rz: K am : K ró l: Woyfk.* i E k o n : w ſzy- 
ftk ie  D o b ra  do Iu te n d e n c y o w  K ró l: na leżąc e , p rzez  p u b li
czną  L icy tacyą  w p o ſse fsy ą  D z ie rżaw n ą  na trzy  ciągle  
p o  fo b ie  idące la ta  , to ie it od  1. C zerw : r. b. aż do  o- 
fta tn ie g o  M aia 1802. p lisźęzane b y ć  m aią.-— D la In te n d e n 
tu ry  Ł o w ic k ie y  T e rm in  na  dz ień  25. 26. i 27. K w ietn ia  
r. b. na g odzinę  7. z ran a  w  F o lw arku  Ł o w ic k im . —  O so
b y  zatym  życzące fo b ie  D o b ra  w  d z ie rżaw n ą  p o ſsefsy ą  
p uszczać  lię  m a ią ee . u w iad o m ia ią  f ię ,  a żeb y  na te rm in ie  
i m ieysce  w y rażo n e  p rz y b y ły , k o ń cem  p o d an ia  ſw ych  
p rop o zy cy i i p rz e p a trz en ia  iię  p rz e d  te rm in e m  w  an iz la- 
gach  i za in fo rm o w an ia  iię o k o n d y cy ach .—- D a n  w  W ar- 
lzaw ie d. 30 . M ar : 1798-— J. K . M c i  K o m m i ſs y ą  d o  z a l i -  
c y to w a ti ia  D ó b r  D o  zn a n ia  In y c /i w y z n a c z o n a .

D z ierżaw y  do In te n d e u tu ry  M iech o w ieck iey  n a le żą 
c e ,  m a ią  być  od rę k i w ypuszczone  w  A ręde  na la t trz y  
od  S. J a n a  ro k u  b ie ż ą c e g o , do czeg o  n a itęp u iące  ,o zn a- 
czaią  fię te rm in a : to ieft: do  Dzierżawy*— 1). M i echow i ec 
2). Z ło le y ; 5). P robo ftw a i W fi G łuchow a. Ą). W o y to ftw a  
G łu c h o w ik ie g o , na d. 19. K w ie tn ia  ; zaś do D z ierżaw .
1.) S łu p i ,  2.) P rzy b y sz y c , 3-) R o zw o rzy n a  , 4 .) Jafleńca  
na dz ień  21. K w i e t n i a ; do D z ie rżaw  zaś: r) . 1’ro b o fiw a  
Jeżczo w ik ieg o  ; 2). S taro ftw a R.aw fkiego. 3). W o y to ftw a  
R aw ſk ieg ó  , i P u k iu in a  na  dzień 23, K w ie tn ia .  Ż yczący 
fo b ie  z atym  tak o w ey  D z ie rża w y , m a ią  iię  zn ay d o w ać  w  
dn iach  w y ż ey  w y ra żo n y ch  z ra n a  o g o d z in ie  8- w  S ta ro - 
ftw ie .R a w ſk im : gdz ie  T e rm in a  te  in a ią  być o d p ra w io n e : 
przy. ty m  zaś m a ią  być p e w n em i, iż K o n tr a k ty  A ręd o - 
w n e  n iezw ło czn ie  z niem i u ło ż o n e ,  i do  a p p ro b a c y i J. 
K. Alei P ru /k o -P o łu d n io w e y  W o ien n o -E k o n o m ic z n e y  K a
m e ry  W arszaw ik : o d d an e  zo ftaną , o w a ru n k a ch  zaś D z ie 
rż a w y  m o żn a  zy /kać d o k ła d n ie y ſzą  in fo rm acy ą  od  In te n 
d e n ta  E k o n o m iczn eg o  w  M iechow icach .—  D an  w  M iech o - 
w icah  d. 28- M arca  1798.—  K om m iſs : do  za d z ie rżaw ien i a 
D ó b r  do  In te n d e n tu ry  A liec liow ieck iey  na leżący ch  w y
znaczona .

Z  ro z k a zu  P rześw : W o ien n o -E k o n o m i: K a m ery  W a r -  
fzaw fk iey  D o b ra  K ró lew ſk ie  w  In te n d e n tu rz e  K ap in o fk iey  
le ż ą c e , ta k  na K lucze iako li te ż  p o ied y ń czo  od  dn ia  1. 
C zerw ca r .  b . p rz e z  3. Yjolobie n a ftęp u iąee  la ta  w  3 le tn ią  
D z ie rża w ę , a to ad  u ltirnam  M ai 1801.. L udziom  p ew nym  
i na  g o sp o d arftw ie  lię znającym  p u b liczn ie  p u szcz an e  
być  m aią . C hcącym  D z in rź aw y  iak iey  n ab y ć  o.znaym uie 
fię n iifieyszym  O b w ie sz c ze n ie m , d. 18- i 19. A lieiiąca b ie 
żące g o  , w  K a p m o lie  w  p o m ie ſzk an iu  In te n d e n ta  
ftaw ić fię., g d z ie  o g o d z in ie  7. z ra n a  L icytacya fię z a 
c z n ie , p o d a w aiąc y  fię na tak o w e  D z ierżaw y , tło m a czen ia  
fw e p u b lic zn ie  o św iad czy ć , k tó re  ieżeli do p izy ię c ia  g o - 
dn em i u z n an e  b ę d ą ,  doyscia  do D z ie rż a w y , le d n a k ż e  la l- 
va a p p ro b a tio n e  K a m ery  fpodziew ać  fię m o g ą .—  W y - 
ſz czeg u ln ien ia  In t r a ty  D o b r  w sp o m n io n y ćh  życzący  trzy 
m ać D z ierżaw y , k ażd eg o  czasu u In te n d e n ta  p rze czy tać  
m o g ą . —  W  K ap in o fie  d. 5. K w ie tn ia  1798- R.

N a ro zk a z  n a y  w yższy K ró lew ſk i w  czafle z n a ſtęp u iące - 
m i w p o ło ż e n iu  in te n d e n tu rz e  E ęczyck iey  znay d u iąo em i 
fo lw a rk a m i, k tó re  ie ſzcze  z a p ro b a c y ą  w  a rę d ę  p u szczo 
n e  nife ſ ą ,  iak o  to :

1 ino . w  A m c ie  Ł ę c z y c k im .  L u b in  , C zy rchow , 
K o zu b y . 2 ,) w  A m c ie  E k o n o m ic z n y m  C h e łm n ie  
C h e łm n o  L a to r o l t ,  G rz e g o rz e w , B o g u fin e k , D o m b ie , 
S łu p e c k o , Sm arżew . 5 .J  w  A n ic ie  E k o n o m ic z 
n y m  K ło d a w ie .  K ło d aw a  , R ^by , O ftro w k i, i So łty fiw o , 
Rdut-ow , G odczafk i, L u b o rad z  ^ N y k o la y k i.

IKzierżawy re g u lo w a ć , i częścią od  tey  do  te g o  dz ie ła  
nazn aczo n ey  K o m m iſsy i fądow e k o n tra k ty ,  aż do  n a y - 
w yźszey  a p p ro b a cy i zam ykać  fię m a ią ,  częścią też  ieżeli 
(fualifikacya te raźn iey szy ch  D z ie rżaw  żąd a jący ch  za p o 
trz e b n ą  u c z y n i, rnaią  now e u k ła d y  a lbo li licy tacye  k ie
dy  b y  fię w ięcey  k an d y d a tó w  do ie d n e g o  , czyli do  teg o  
fam eg o  fo lw a rk u  z n a laz ło  o d b y te  być m aią . T e rm in a  
do teg o  ſą  na dz ień  23go. 24. 25. K w ie tn ia  w  A m cie 
E konom icznym  K ło d aw ie  iako  w  ś rzo d k u  In te ri-  
d e n tu ro w  n a zn a c z o n e , w k tó ry c h  ta k że  d n iach  k ażd y  fię 
tak  te raż n iey szy  D zierżaw ca  c h cą c y , iako i inszy , k tó ry  
fię do D z ierżaw y  ąu a lifik u ie  z n ay d o w a ć , i p o o k o li-  
czności p o ftępow an ia  fię fpodziew ać  ; p rzy czy n i fie k aż 
dem u  do w iadom ości p o d a ie , iż  za um yślnym nayw yż.Pzym  
R ozkazem  do tych  D z ie rża w  ż ad en  u ied o p u fzczo n y  bę 
dz ie  , k tó ry  ie  ty lko  p rzez  n ie rz ą d  ia k i,  czyli z in ſzych  
n ie z g ło ſzo n y c h  w zg lędów  żąd a  , a lbo  od^ k tó ry ch  o b a 
w iać fię trz e b a , ż eb y  m ia f to , d o b ra  K ró lew ſk ie  w  d o 
b ry m  p o le p szen iu  u trz y m y w a li, on i ieszcze w ię ce y ż n i-  
fzczyli. M aiący  chęć do  trzy m an ia  D z ie rżaw , k tó rz y  fię 
z tych  dw óch  p u n k tó w  w y łu s z tz a ią  , m o g ą  te y  L icytacyi 
b y ć  p rz y to m n i,  i na k tó ry ch  re flek to w an o  b ę d z i e /  ow - 
ſz e m  k tó rz y  b ez  ſp o ſp b u  do  życia fię zn ay d u ią  i do  
trz y m a n ia  D o b r  zd a tn i lub.iści ſą .— D u ia  13. M arca  1798.R.

Z  w oli P rzes: K am ery  W ó y lk o w ey  i E k o n o m iczn ey  
P ru ſs  P o łu d n io w y c h  P F ^arfzaw Jk iey , m a ią  być  ró ż n e  
IC rółew /kie i D u c h o w n e  d o b ra  w  Z iem i G o fty i i fk ie y  od  S. 
T ro y c y  r. b. na  trzy  la ta  w d z ierżaw ę puszczane  tym  oso - 
bem  , k tó re  do  tych  czas dz ie rżaw y  trz y m a li, i o k aże  fię 
ż e  by li d o b re m i g o fp o d arzam i ; k tó rzy  p rzy zw o itą  kaii- 
cyą z ło ż ą ,  i w ła sn e g o  inw en ta rza  p o d łu g  p o trz e b y  na 
g ru n t  p rzy p ro w a d zą . •— D la tak ich  żąd a jący ch  , w y zn a-

cza ią  lię  te rm in a : na  ig . 19. i 20. K w ie tn ia  te g o ż  ro k u , 
w ftancyi K ró lew /k ieg o  in te n d e n ta  P r a n g e  w  m ie śc ie  
G o jty n in ie ,  gdz ie  codzienn ie  o 8me3r g o d z in ie  ra n o  m o -

_fi  ̂ n a d g ło fić , i ci k tó rzy  do  ty ch że  d ó b r  iuż  są  z ap i
s a n i , ram  o k ażą  p rz e d  m ian o w an ą  KommiſTyą K roiew lk%  
p ew n o ść  kaucyi i zd a tn o ść  ſw ą  do g o s p o d a r ltw a , g d z ie  
o cen ie  d z ie rżaw y  i o k o n dycyach  b ęd ą  in fo rm ow an i , a  
o pew nośc i d z ie rżaw y  p o d łu g  w yżfzey  a p p to b a ty  z a b e -  
sp ieczyć fię m ogą . —  D a n  w  G o f iy n in ie  d n ia  26. M a r c a  
*798. roku .

J e z io r k a  Z u r  V e r  p a c h t  u n g  d e r  K o n ig l ic h e n  G ii-  
te r  in  d e r  D o r n a in e n  I n te n d a n tu r  J e z io r k a  , f i n d  laut> 
h n h e r  k r ie g e s -u n d  D o m a in e n  JK am iner F e r f i ig u n g  
v o m  i2 te n  hu  i. T e rm in i L ic itac ion is  a u f  d e n  u t e r z  
i2 te n  u n d  13te n  A p r i l  c. a. i n  J e z io r k a  a n h e r a u m t .  
E s w e r d e n  d e m n a c h  P a c h t ln f t i g e , m o rz u g lic h  a b e x  
P a c h tb e d i i t f t ig e  h ie n i i t  e in g e la d e n :  J ic h  i n  d ie fe n  t a - 
g e n  a l lh ie r  z a h l r e ic h  e in z u f i f id e n  , iu h r e n  B o t  u n d  
U e b erb o t z u  'u e r la u tb a r e n  , u n d  b e y  e in e r  a c c e p ta  - 
h ie n  P a c h t- O j fe r te  d i s  h o h e  A p p r o b a - tio n  a u f  5. k i n -  
te r e in a n d e r  f o lg e n d e  P a c h t ia h r e  d e  t r i n i t a t i s  1798* 
a b , g e w a r t ig  z u  f e y n .  D en 2 ^ e n  M a r z  1798*

K on ik i: S u d p reu ſz iſć h e  D o m a m e n -In te n d a n tu i.

C hru ftin . D e m n ach  H ó c h fte re r  Y e rfiig u n g  gem a 
e in Y erp ac h tu n g s -R e g u liru n g s  te rm in  f u r  d ie In teuden tu i?  
Ł y ſzk o w ice  Sochaczew er K re ifes , a n b e ra u m t w e rd e n  fo li ^ 
ſo lch e i a uch  von  u u te rz e ic h ń e te r  Y e rp a ch tu n g s . C o m - 
m iffion a u f  den  21. 22. un d  23. A pril d. 7. ſ i i ih  um  9 . 
U lir zu  Ł y ſzkow ice  in d e r  W o h n u n g  des In  ten d a n d en  B a
ro n  vou L u ttw itz  an g efez t i f t ;  ais y ird  ſo lches  ieden* 
P ach tlu ftig en  h ie rm it  b e k an n t g e m a c h r , um  an  diefen* 
an b e ra u m te n  T re m in  fich in O rt u nd  jte lle  e iu  zu finden^ 
un d  n ach  U m ſtan d e n  n a h e re  Y e rn e h m u n g  u n d  Y e rh a n -  
d lu n g  zu  g e w aftig ęn . D e n  26. M arz  1798.

v. K e n t  r z y  ń ſk i .  v, S p e e r .  v. S c h /n e ltz .

S tr y k ó w  d e m  P u b l ic o  
w ir d  h i e r m i t  b e k a n n t  g e -  
m a c h t , d a s z  s a m m tl ic h e  
i a  d e r  in te n d a n tu r  Z g ie r z  
b e le g e n e  Gil te r  v o n  d e r ,
a>on E in e r  K o n i g l , K n e g e s  
u n d  D o m a in e n  K a m m e r  
z u  F F a r ſc h a u  A l le r h ó c h f t  
e r n a n n te n  V e  r p a c h t  u n g s-  
C om rn i(Jlon  d e n  23. A p r i l l  
c. a . z u  T k a c żę w  344- m e ile  
ajon L e n c z y c  undyC k- M e lle  
v o n  P a r z e n c z e w  a n  d e n  
m ei.fi b ie te n d e n  P a c h t lu f t i 
g e n , u n te r  F o r b e h a l t  d e r  
A p p r o b a t io n  d e r  K o n ig l :  
K r  i  e g  es und. D o m a in e n
K a m m e r  w e r d e n  v e r p a c h -  
t e t  w erd e n . D ie  P a c h t-C o n -  
d i t io n s  w e r d e n  d e n e n  p a c h t  
lu f t ig e n  in  T e r m in o  be
k a n n t  g e m a c h t  w e r d e n  d e n  
2<jten M a r z  1798-

B rzezin . D e m  P u b l ic o  
w ir d  h ie r d u r c h  b e k a n n t  g e 
m a c h t:  d a s z  a u f  B e f e h l E i 
n e r  K o n ig l .  S u d p r e u s z .  
A lle rh ó c h s ty  o e r o r d n e te n  
K r'ie g es  -  u n d  D o m a in e n -  
K a m m e r  z u  F F a r s c h a u , 
n a c \ i f ie h e n d e  in  d e m  B r z e -  
z in s c h ę n  K rei.se  b e le g en e  
S ta r o f te i l i c h e  u n d  g e i f i l i -  
c h e  G ilte r  , a is :

1.) d e r  S c h l i i j fe r  Laznow. 
u n d  d ie  P r o b j ie y  d a fe lb f i .
2 .) d e r  S c h li i f fe l  S w iii jk o  
u n d  d ie  P r o b j ie y  z u  Ć h o -  
r z e n c in .  5 .) d e r  S c h l i i f fe l  
G u lko w . Ą.J d e r  S c h li i j je )  
T A ^ionczyn . 5-) d e r  S c h /u f-  
s e lS z c z a w in .  6 .) d e r S c h lu J -  
s e l N ie su lk o w  u n d  P r o b j ie y  
d& selb jt. 7.) d e r  S c h li i f fe l  
D m o fin .  80  d e r  S c h li i f fe l  
Snppe-l. — E o n  d e r  w o rg e -  
d a c h te n  R ó c h f i  'u e ro rd n e-  
te n  e tc . K a m m e r  e r n a n n te n  
E e r p  a ch  tu  n g s  Co m m  iffio  ri, 
d e n  i5 te n  A p r i l  c. a n n i s z u  
D  m o /i  a  b e y  S tr y k ó w  p lus 
o łfe re n ti b is  a u f  h ó h e re  
(J e n e h r n ig u n g  w e/u len  v e r - 
p a c h  t e t  w erd e n . D ie  C011- 
d i t io n e n  w e r d e n  in  T e r m i
n o  b e k a n n t g e m a c h t .  D e n  
2& ten M a r z  1798.

S try k ó w  —  P r z e ś w ie tn e j  
P u b liczn o śc i p o d a ie  fię n i-  
n iey ſżem  do  w ia d o m o śc i, iżi 
w ſzy ſtk ie  w Z g ie r lk iey  iu te n - ' 
d ency i znay d n iący ch  fię do 
b ra  od  P rz e ś w ie tn e j w o ien— 
n e y  i E k o n o m iczn ey  K a m e r /  
VY a r  ſz a w flt i e y , w y z 11 a c z o 11 e /  
na D z ia rżaw  p u ſz c za ią ce y  
K om m iſsy i 23. K w ie tn ia  R -  
te ra ź n ie y ſz e g o  w T k a c z ew ia  
3f 4* m ile  od  Ł en czy cy  a 5( 4 - 
m ile  o dP arzeuczew a o d leg ła*  
w ięcey  da iącem u  chęć m a-, 
iącen iu  D z ie rżaw cy  poci 
w ftr z y m y w  a 11 i e ap p r o Im c y f 
P rze św ie tn e y  W o ie n n e y  i 
E k o n o m i cz n ey  ſp u fzcz a n o

—  K ondycyi zaś teyżcs 
D z ierżaw y  b ę d ą  chęć m a ią -  
cem u  D z ie rżaw  w  te rm in ie  
w yznaczonym  publikow ane-. 
29. M arca  1798- R o k u .

B r z e z in y .  O bw ie ſzcza  fig  
P rze św ie tn e y  P u b liczn o śc ią  
iż na ro zk a z  N ay iaśn : P r u ſs  
P o łu d n io w y c h  W o ie n n o -E 
k o n o m iczn ey  W a r fz a w ik ie /  
K a m e ry , D o b ra  D u c h o 
w n e  i K ró le w ſk ie  S ta ro ftw a- 
mi zw ane  n a  Sktrrb K ró lew - 
fki o d e b r a n e , w  Powiecie* 
B rzez ińsk im  le ż ą c e , zoitanąi 
p lu s  l i c i t a n t i  p u szczan o  
p rz e z  K o m m iſsy ą  n iżey  w y
ra ż o n ą  , do  te g o  um ocow a
n ą ,  iak o  to :

r .)  K lucz  Ł aznow fk i wraz; 
z P ro b o ſzczo w /k iem i g ru n 
tam i. 2 .) K lucz S w iń lk o ro -  
w uiez  z P ro b ef tw em  C ho- 
rzen cin fk im . 3 .) K lucz G u ł-  
kovv/ki. 4 .) W io  11 czyn g ó r 
ny  i dolny . 5.) W ie s  Szcza
w in . 6.) K lucz N ie su łk o - . 
w fki ró w n ież  z grontam C  
P ro b o ftw a  tam tey szeg o . 7 .) 
K lucz G m ołińfki. S-) K luc^  
SopejJki. —  K tó ra  to  K o in
ni iſs / a , Ycy.wyz. w y raż o n a  
ſw o ią  czynność  dnia i5gCK 
M ca K w ie tn ia  w  D m ofin in  
m ilę ie d n ę  od  S trykow a le
żącym  ro z p o c zn ie . M aiący  
za ty m  o c h o tę  D z ierżaw ien ia  
d ó b r ,  na dn iu  w zw yiL w yia-

v. Gorczyczewlki. Gr.

k o n d y cy e  p o d  k to re m i do 
b ra  te  p u ſzczan e  b y d ż  m a
ią  za p o p rz e d z a ją c ą  ap p ro -  
b a c y ą  N ay iaśn : K am ery  na, 
m iey ſcu  o b w ieszczo n e  zo 
ftan ą  dnia 26, M arca  1798’ 

v. Burgbaufen. W  iecg en .

D O N I E S I E N I E .
w Warſzawie na Chmięlney Ulicy pod Nrem 155 ;̂ 

u JPana Baudouin ieft ieszcze do przedania pewna ilóśc 
Ciereśni, 1 Wifien w nayrzadſzych gatunkach najftępuią" 
cych: Groffę Meriſe noire, Grofle Guine noire, Peti' 
te Guine, Grofle Guine blanche, Guine jaune, groft^ 
lniſante. Gros Bigarrean touge et blanc. Petit Bigarre-',u 
hatif. La Precose , Cerife a trochet , item  a boucjne1* 
Gros-Gobet, Infante de PoTtngal. C1,-rry-Duke-May-D1 •' 
ke, Ceriſe-Guine, i inne poſpoliifze gatunki ló ż  ney ti‘' 
lii, za których których dobroć Właściciel zaręcza.

-cya Gazety Koi respondenta ma honor donieść JPP. Prenum eratorom , iz iak przyrzekła w i ę k s z y m  pismo swoie wydawać d-ru ki em, tak lic • 
ftgu bieżącego kwartału ni soi , dſkoro iey tylko reszta zapisanego i wkrótce spodziewanego druku nadeftaną zdſtanir.


